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Prezydent RP wziął udział w podsumowaniu ćwiczeń sztabowych
„ZIMA-20”

Oczekuję od szefa MON i szefa Sztabu Generalnego rekomendacji w sprawie zmian,
uzupełnień i procedur – powiedział prezydent Andrzej Duda, który wziął udział w
zakończeniu ćwiczenia dowódczo-sztabowego; celem ćwiczenia była ocena działania sił
zbrojnych w sytuacji zagrożenia.

PRZECZYTAJ CAŁE WYSTĄPIENIE PREZYDENTA

W ćwiczeniu "Zima", którego scenariusze i szczegóły są tajne, wzięło udział kilka tysięcy oficerów, a także
czynniki polityczne. W symulacjach uwzględniono zamówione przez Polskę nowe systemy uzbrojenia – zestawy
przeciwlotnicze Patriot, artylerię rakietową HIMARS i wielozadaniowe samoloty F-35. Sprawdzano także
rozwiązania, które wprowadziła reforma systemu kierowania i dowodzenia siłami zbrojnymi, obowiązująca od
końca 2018 r.

Prezydent podkreślił w środę, że kilkutygodniowe ćwiczenie, przeprowadzone na warszawskiej Akademii Sztuki
Wojennej, zostało poprzedzone długimi przygotowaniami i było to największe tego typu ćwiczenie po 1989 r.
"Przetestowano wszystkie procedury dotyczące sytuacji strategicznej obrony kraju, które wprowadzaliśmy w
ostatnim czasie, przede wszystkim nowy system kierowania i dowodzenia, Strategię Bezpieczeństwa
Narodowego" – powiedział A. Duda.

Poinformował, że dzień wcześniej wymieniał z szefem MON Mariuszem Błaszczakiem pierwsze spostrzeżenia na
temat, "gdzie wyposażenie naszych sił zbrojnych wymaga uzupełnienia, gdzie trzeba poprawić procedury".
"Oczekuję od szefa Sztabu Generalnego, a także ministra, rekomendacji, gdzie powinniśmy dokonać zmian,
uzupełnień" – podkreślił A. Duda. Przypomniał, że po zmianach w systemie kierowania i dowodzenia siłami
zbrojnymi szef SGWP jest "pierwszym żołnierzem Rzeczypospolitej", a w sytuacji wojny staje się naczelnym
dowódcą.

"Myślę, że to ćwiczenie jest dla nas pierwszą bardzo dobrą lekcją, która pozwala nam na korektę i opracowanie
pewnych nowych elementów" – dodał. Zaznaczył, że formuła ćwiczenia sprawiała, że odbywało się ono
„wyłącznie na planach, symulacjach”. Podkreślił, że zostało przeprowadzone na pełną skalę mimo pandemii.
„Liczę, że te ćwiczenia będą się odbywały częściej, bo są one bardzo potrzebne" – powiedział prezydent,
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